LXXVI.

1233. –f° 61.

CHARTE de Jean de Dreux et de Braine, comte de
Mdcon, contenant la donation d'une vigne à Saint-
Lé/jer.

Nos Johannes, matiscomensis comes (4) notum
facimus universis presentes litteras inspecturis, quod
cum abbas Sancti Leodegarii Suessionis deadvocaret a
nobis quamdam vineam que est de dominio nostro et
custodia nostra, et ipsam advocaret de comite Suessio-
nis, nos dictam vineam sesjugimus. Dictus autem
abbas videns quod errore ducebatur in hoc penituit
et accessit ad nos et publiée recognovit quod dicta
vinea erat de dominio nostro et custodia. Nos autem
attendentes se istud ignoranter fecisse, ad benignam
ejus petitionem omnem nostram malignuolentiam

quam erga ipsum et ecclesiam suam occasione hujus
facti babueramus eidem plenarie condonavimus et
predictam vineam eidem reddidimus et in perpetuum
quitavimus. Actum anno Domini MXC. trceentesimo,
mense Septembri.

(l) Jean de Dreux, dit de Braine, fils pniné de Robert Il, dit le
Jeone, comte de Dreux et de Braine, et 4e fotande de Coacy, devintde Mdcon enéponsant Alix, comtesse de Mâcon, nllede Gérard II,
comte deMâctui. N'en ayant pas en d'enfant*, il lui permit de vendre,
•n 1938, le comté de MàcoD À S. Lonûi, qui le têumtàla couronne.

LXXVII.

1233. –PBM°.

CHARTE de G., officiai de Sois&ons, sur une vente de
vtnages à Coucy, et d'une maison au Vieux-Marché
àSoissans, faite et Saint-Légerpar Jean de Billtj

et sa femme Elisabeth de Trurjmj.

G. canonicus et olficialis suessionensis omnibus
presentes litteras (inspecturis) in Domino salutem.
Kotum facimus universis quod dominus Johannes de
Billi miles et Elisabeth uxor ejus filia domini
Johannis militis de Truigni (1) in nostra presentia
constituti recognoverunt se vendidisse ecclesie Beati
Leodegarii Suessionis, precio quadraginta librarum
fortium viginti et unum sexlarium et dimidium vina-
gii quod eadem ecclesia solvebat eis annuatim de
quibusdam vineis dicte ecclesie sitis in Cousciaco mo-
ventibus de vinagio dictorum militis et uxoris sue et
etiam quamdam masuram sitam in Veteri Foro Suessio-
nis cum omnibus appendiciis suis que quondam fuit
domini Wibaudi de Aquila militis. Quam masuram
Adam de Bueria et Radulfus de Juvigniaco cives
Suessionis tenebant a predicto milite sub annuo
supercensu quadraginta solidorum nigroruni de qui-
bus quadraginta solidorum persolvebant annuatim

(t) Yoyri; la rimarqm <1« li charte de Jacques de IWocheg, de
ia33, cï-dcasB»,p 3^5.

predicte ecclesie sex denarios de recto censu. Quod
videlicet vinagium et masura moTent de hereditate
dicte Elisabeth, uxoris militis supradicti. Et scien-
dum quod dictus J. et E. memorata de non recla-
mando et de legitima et perpétua garandia prefate
ecelesie super predicta venditione portanta contra
omnes qui ad jus vel ad placitum venire voluerint,
fidem in manu nostra interposuerunt corporalem. In
cujus rei testimonium presentes litteras sigillo curie
suessionensi fecimus roborari. Actum anno Domini
millesimo ducentesimo tricesimo tercio mense
Aprilis.

LXXVIII.

1334. PS9.V.

CHARTE de Raoul, comte de Soissons, attribuantà
Saint-Léger les prébendes de la collégiale de la
Tour des comtes (t).

Venerabili patri suo ac domino Jacobo Dei gratia
suessionensi episcopo, Radulpbus, eadem gratia comes
Suessionis salutem et amorem. Noveritis quod cum
ego prebendas et capellanias haberemus in Turri
Suessionis quas clericis secularibus cum ipsas vaccare
contingerat pro voluntatemea conferebam, et cum idem
clerici nec propter easdem prebendas divinumcllicium
celebrarent, nec apud easdem residerent et sine ali-
cujus divini ministerii celebratione easdem prebendas
inutiliter perciperint; ego volens ut in eadem Turri
propter memoratas prebendas divinum obsequium
perpetuis celebraretur temporibus, videlicet due misse
singulis diebus cum boris canonicis easdem preben-
das et capellanias cum omnibus suis pertinentiis viris
religiosis abbati et conventui Sancti Leodegarii sues-
sionensis in perpetuam concessi elemosinam pro
remedio anime mee, si veelre placuerit pietati huic
concessioni assenlire. Unde vestram quam plurimum

exoro paternitatem quatinus intuitu pietatis prefatam

En remïrqa« à la marge da luinascrît Radutphui carnet, nepos
Rmialdi comltii prtmtjnndtiiorh écrïlar* récente. (Voyfz la r«marijD«
ci-iluini, p. 5B )

concessionem ratam velitis et confirmare. Actum anno
Incarnat! Verbi M. CC. tricesimo quarto mense
Junii.

LXX1X.

1235. 1» 62, y*.

CHARTE de H. officiai de Soissons, sur le don d'un
muid de vin fait à Saint-Léi/er par les chevaliers
ililon et Nicolas d'Ostel.

Universis presentes litteras inspecturis magister H.
canonieus et officialis Suessionis, salutem in Domino.
Noverint universi quod dominus Hilo de Ostel miles,

coram nobis recognovit quod dominus Nicholaus
miles de Ostel quondam frater suus viam universe
carnis ingressus, dedit et concessit in puram elemosi-
nam pro anime sue remedio unum modium vini albi
ad mensuram de Vailliaco ecclesie Sancti Leodegarii
Suessionis percipiendum singulis annis imperpetuum
in tempore vindemiarum ad vinagia de Ostello. Cujus
elemosine collationem idem Milo coram nobis voluit
laudavit et approbavit, fide corporali prestita, promit-
tens quod contra hoc atiquatenus imposterum venire

non attemptahit, et quod dictam ecclesiam Sancti
Leodegarii supra eadem clemosina de cetero non mo-
lestabit, nec par alium faciet molestari. In cujus rei
testimonium presentes litteras sigillo curie suessio-
nensis fecimus roborari. Actum anno Domini mille-
simo, ducentesimo tricesimo quinto mense
Februario.

CHARTE de Jean, comte de Soissons, sur la vente
d'une terre à Saint-Léger, au village d'Epagny.

Ego .lohannes, comes Suessionis, notum facio omni-
bus presentihus et futuris quod Petrus Bosches, miles,
vendidit viris religiosis abbati et conventui Sancti
Leodegarii Suessionis sexdecim aissinos terre arabilis
ab omni terragio liberos, sitos in monte de Espaigni in

campo ad Tumbam, unumquemque aissinum pro sexa-
ginta solidos parisios. Quam quidem terram prefatus
Petrus tenebat de me in feodum. Ilane autem vendi-
tionem Helvidis ejus uxor voluit et approbavit. Dictus
autem P. fide mediante creantavit quod predictis
abbati et conventui legitimam garandiam portabit
contra omnes qui in terram predictam voluerint recla-
mare. In cujus rei testimonium feci presentes litteras
sigilli mei munimine roborari. Actum anno Domini
millesimo ducentesimo tricesimo quinto mense
Februario.

1235. – P 60, y0.

LXXX.

t

LXXXI.

1?3u. f GO.

CHARTE de Jacques, archidiacre de Soissons, par
laquelle Foucard de Saint-Pierre-Aiglerenonce à
tout droit sur une maison appartenant à Saint-
Léger en ce village.

3. archidiaconus suessionensis (1), omnibus hec vi-
suris salutem in Domino. Xovcrilis quod Fucardus de
Aquila armiger recognovit coram nobis se quitasse
ecclesie Saucli Leodegarii Suessionis omne jus domi-
nium et totum usagium quod babebat in domo cum
masura ipsi domui contigua sita apud Aquilam, in loco
qui dicitur Cha fosse (2), que domus spectat ad eccle-
siam Sancti Leodegarii ratione cujusdam fratris sui
nomine Petri. Item, dominus Johannes, presbyter de
Aquila, coram nobis constitutus, recognovit se quitasse
dicte ecclesie Sancti Leodegarii pro ecclesia de Aquila
duos essinos avene et duodecim denarios nigri que
dicta ecclesia de Aquila percipiebat in dicta domo

cum masura eidem domui contigua, annuatim, per
recompensationem aliorum duorum aissinorum avene
et duodecim denariorum mgrorum dicte ecclesie fac-
tam a dicto Fuchardo que sepe dicta ecclesia de Aquila

(l) JacqneB parait plnaienrs foÎH avecla qualitédans le
cavtDlaire de Saint-Médaril, notamment en Ia3t>.

(a) Hameaa de Saint-pierre-Aigle. Ilaans*! dansla foret de Villen-
Cotlerels, prêt de TaiilefonlaÎDe, an hea dit Chi/o&ic, on il ya une
Josit profonde taujoara remplie d'eau, qooiija'aucan. ruisieaa nV
abontUii,

percipiet annuatim in quadam domo dicte domui conti.
nua, que domus est nepotum dicti fratris, promittentes
fide média tam dictus presbyter quam dictus Fucar-
dus, quod de cetero ecclesiam Sancti Leodegarii super
predictis domo et masura per se non molestabunt, nec
per alium facient molestari. Immo contra omnes qui
supra dicta domo adjus aut ad placitum venire volue-
rint dicte ecclesie legitimam portahunt garandiam. In
cujus rei testimonium presentem cartam sigillo curie
nostre duximus roborandam (t). Datum anno Domini
M CC tricesimo, quinto, mense Junii.

(i) Les archidiacres eurent leur cour ou ofGciaUtè particnlière.

LXXXTT.

12-JT. – f° 47, vo.

CHARTE de Jean Gérins, officiai de Soissons, con-
tenant un arrangement entre Saint-Léger et un
clerc nommé Jehan Maret.

Universis presentes litteras visuris magister J. dic-
tus Gerins, canonicus Sancti Petri (1) et officialis
Suessionis, salutem in domino. Noverint universi, quod

cum discordia verteretur inter ecclesiam Sancti Leo-
degarii Suessionis ex una parte et Joannem clericum,
dictum Marret ex altera parte, supra quadam domo sita
in foro suessionensi justa domum Walteri Pelliprii et
supra quadam vinea sita in territorio de Palye, in loco
qui dicitur au Fornel, et super duabus petiis terre ara-
bilis sitis ante baccum de Ponvert (2) quorum
omnium medietatem dicta ecclesia dicebat sibi fuisse
in elemosinam collatam ab Adam Marret quondam
pâtre ipsius Johannis clerici; tandem dicta ecclesia
quicquid juris habebat, aut babere poterat in dictis
vinea et duabus petiis terre arabilis, ratione elemosine
predicto seu ratione legati, dicto Johanni clerico et ejus
heredibus,penitus imperpetuum quitavit, firmiler pro-
mittens coram nobis quod contra dictam quitationem
de cetero venire non attemptabit et quod in predictis
aliquid in posterum non reclamabit et dictum Johan-

(i) Sainl-Pierri: an Pltïis.
(a) PutiTert, lieu où la voie d. Soiseons à Amieni passait rAiinrT

iar un pont, lomplacé parnn])ac.

nem, aut cjus hcredes, nullo tempore supradictis rinea
et terra molestabit nec per alium faciet molestari.
Dictus autem Johannes clericus, in nostra constitu-
tus presentia, omne jus quod sibi competere poterat
in prefata domo jure heredetario, vel alio modo dicte
ecelesie Sancti Leodegarii perpetuis temporibus qui-
tavit. Quam quitationem Adenetus nepos ejus, coram
nobis voluit, laudavit et approbavit, fidem in manu
nostra interponentes corporalem tam dictus J. cleri-
cus quam dictus Adenetus quod contra dictam quita-
tationem de cetero venire non attemptabunt, et quod
nichil imposterum in dicta domo reclamabunt, nec per
alios facient reclamari. Imrao, legitimam garandiam
eidem ecclesie supra ipsa domo contra omnes juri et
justicie parere volentes. In cujus testimonium pre-
sentes litteras sigilli curie Suessionis munimine feci-
mus roborari. Actum anno Domini M.CC. tricesimo,
septimo, mense Junio.

LXXXIII.

1238. – f 6i.

CHARTE de Jean H, comte de Soissons, par laquelle
il est déclaré qu'il ne se reconnaît aucun droit de se
faire héberger dans les maisons de Chavigny et
d'Epagni, appartenant à Saint-Léger.